רבים מן המתבגרים, שהופנו למוסדות אלו כדי לספק להם טיפול והודמנות לשינוי ולשיקום, נמצאים במשבר תפקודי ורגשי ובחשיפה מרביית לגורמי סיכון (ראובן, 2007).

ההפניה למוסדות אלו נעשית לפי שני חוקים המאפשרים התערבות וכפייה של מהלך טיפולי: חוק הנוער – שפיטה, ענישה ודרכי טיפול (תשל"א-1971), הנוגע לבני נוער שהואשמו בפלילים, וחוק הנוער – טיפול והשגחה (תשכ"א-1961), הנוגע לילדים ונוער הזקוקים להגנה (אצל מלמד, 2001). במסגרת מוסדות אלו – 57 פנימיות – מטופלים כ-2,000 מתבגרים בשנה. המוסדות פועלים בארבעה מרחבים המהווים רצף, מן המרחב הנעול ועד המרחב הפתוח בקהילה. המרחבים נבדלים זה מזה במשך ההתערבות, באינטנסיביות שלה ובמידת השליטה והבקרה על החוסים.

לדעת חוקרים אלו, הנטייה לייחס לקרבן מאפיינים שליליים נובעת משימוש בהגנות פסיכולוגיות, כגון הכחשה, ברירה אינטלקטואלית של המידע, הימנעות או פירוש מחדש של האירוע. הצורך לסלף את העובדות ואת פירושו תורם לנטייה לייחסן להתנהגותו של הקרבן או לרכיבים באישיותו (לוי, 2007). חוק הנוער – טיפול והשגחה (תשכ"א-1961) וחוק הנוער – שפיטה, ענישה ודרכי טיפול (תשל"א-1971) (אצל מלמד, 2001) רואים בטיפול החוץ-ביתי הכופה בעיקר כלי לשיקום מתבגרים שהם קרבנות של טיפול כושל, ולא כלי לענישה ולהרתעה (מלמד, שם). לפיכך, מן המטפלים בפנימיות, ובהם המדריכים החינוכיים, מצופה לראות בחניכים קרבנות של הנסיבות, שבעזרת טיפול מתאים יוכלו להשתנות ולתפקד באופן נורמטיבי, ולא כמי שאשמים ואחראים למצבם ואין להם תוחלת שיקומית ולפיכך אינם ראויים לסיוע.